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Protokoll

8. International offenen BFV-Ascota-Schwimmfest
17.3.2007, Chemnitz

Veranstalter: BFV Ascota Chemnitz e.V.

Ausrichter: BFV Ascota Chemnitz e.V.

Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein Aktive Starts Staffeln
1 Czech Blind Sports Association CZE 4 12
2 Slovak Sports Association of the Disabled SVK 5 21
3 1.WSV Selb GER 2 7
4 Behindertensportverein Leipzig e.V. GER 9 30 2
5 BFV Ascota Chemnitz GER 32 110 3
6 BSV Alfeld/Leine GER 1 3
7 BSV München GER 2 9
8 BSV Nordost Berlin GER 13 43
9 DLRG Weimar GER 11 42 5
10 PSC Berlin GER 2 8
11 PSV Dessau GER 5 22
12 SG Cottbus GER 2 6
13 SSV Halle-Neustadt GER 2 8
14 SV 1906 Gotha GER 4 15
15 SV Cannstatt BSA GER 5 14
16 VfL Sindelfingen GER 2 5
17 VSB Magdeburg GER 6 26
18 VSG Wiesbaden GER 9 26 3
19 VSV Medizin Plauen GER 1 2

Summe 117 409 13

Das Wettkampfbecken ist 50 Meter lang und hat 8 Startbahnen, die durch wellenbrechende Leinen voneinander
getrennt sind.
Die Wassertiefe beträgt 1,80 m.
Die Wassertemperatur beträgt ca 26°C.
Es erfolgt automatische Zeitmessung.
Es wird nach der Zwei-Start-Regel gestartet.
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Kampfgericht: 1. Abschnitt

Schiedsrichter Frauen: Ingo Dietrich Einheit Süd Chemnitz

Starter: Martin Schmidt Einheit Süd Chemnitz

Sprecher: Reinhard Bilz BFV Ascota Chemnitz

Schwimmrichter: Jan Graupner BFV Ascota Chemnitz
Martin Schmidt Einheit Süd Chemnitz

Protokollführer: Nicole Ehnert SSV Aue-Schneeberg (Titanium)

Auswerter: Rainer Wagner SSV Aue-Schneeberg (Titanium)

Zielrichterobmann: Sarah Meier SC Chemnitz

Zielrichter: Herr Rodigast BFV Ascota Chemnitz
Margitta Glaser BFV Ascota Chemnitz
Marianne Hofmann BFV Ascota Chemnitz
Jan Stimpel Einheit Süd Chemnitz

Zeitnehmerobmann: Dorit Wagner SSV Aue-Schneeberg

Zeitnehmer Bahn 1: Rene Schmidt Einheit Süd Chemnitz
Bahn 2: Frau Prasser BFV Ascota Chemnitz
Bahn 3: Sabine Heber BFV Ascota Chemnitz
Bahn 4: Andrea Merkner Einheit Süd Chemnitz
Bahn 5: Julian Jakobi Einheit Süd Chemnitz
Bahn 6: Heidrun Barth BFV Ascota Chemnitz
Bahn 7: Maik Fiebig BFV Ascota Chemnitz
Bahn 8: Jan Blumenstengel BFV Ascota Chemnitz

Wenderichterobmann: Beatrice Packe SV Berolina

Wenderichter 1: Claudia Lange BFV Ascota Chemnitz
2: Sabrina Lange BFV Ascota Chemnitz
3: Frank Heim BFV Ascota Chemnitz
4: Henri Kreißig Einheit Süd Chemnitz
5: Franzi Neuheimer BFV Ascota Chemnitz
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1. Veranstaltungsabschnitt: Samstag, der 17.03.2007

Beginn: 10:00 Uhr

Einschwimmen: 09:00 Uhr

Wettkampf-Nr. 1
4 x 50m Lagen Männer
Offene Klasse
1. 1. Mannschaft BV Leipzig 02:20,84 626

Martin Schulz  (1990)
Anja Faber  (1989)
Daniel Clausner  (1985)
Stefanie Weinberg  (1991)

2. 1. Mannschaft DLRG Weimar 02:46,35 330
Martin Zielke  (1988)
Heiko Aßmann  (1962)
Kathrin Winkelhardt  (1990)
Kathrin Gamerdinger  (1992)

3. 1. Mannschaft Czech Blind SA 03:07,03 302
Hana Jetelova  (1983)
Martin Drab  (1986)
Jan Zikl  (1981)
Katerina Hnatkova  (1974)

4. 1. Mannschaft BFV Ascota Chemnitz 02:17,19 285
Swen Michaelis  (1980)
Mirko Wappler  (1988)
André Hoffmann  (1991)
Frank Rodigast  (1993)

Wettkampf-Nr. 3
200m Freistil Männer
Offene Wertung S1-S10

Nicht am Start
Christian Goldbach 1977(S2) BV Leipzig
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Wettkampf-Nr. 5
400m Freistil Männer
Jugendklasse S1-S10
1. Roman Buchta 1991(S9) Slovak SA 05:22,34 557

01:11,55 02:35,33 04:01,58 05:22,34

Jugendklasse S11-S13
1. Ayub Inaev 1992(S13) BFV Ascota Chemnitz 08:21,44 118

01:42,71 03:51,10 06:08,53 08:21,44

Jugendklasse S14
1. André Hoffmann 1991(S14) BFV Ascota Chemnitz 05:13,12 602

01:09,91 02:29,79 03:53,11 05:13,12

Jugendklasse AB
1. Norman Flemming 1993(AB) BFV Ascota Chemnitz 07:11,81 157

01:34,48 03:31,65 05:30,82 07:11,81

Senioren I S1-S10
1. Frank Martinez 1967(S10) BSV Nordost Berlin 06:27,00 251

01:25,92 03:01,87 04:43,19 06:27,00

2. Hubert Tappert 1952(S10) SV 1906 Gotha 08:14,03 120
01:38,23 03:43,59 05:56,79 08:14,03

Senioren I AB
1. Peter Kellner 1954(AB) SV 1906 Gotha 07:46,40 125

01:35,77 03:36,33 05:43,73 07:46,40

Offene Wertung S1-S10
1. Swen Michaelis 1980(S6) BFV Ascota Chemnitz 05:39,63 715

01:17,75 02:43,60 04:11,53 05:39,63

2. Thomas Grimm 1973(S7) PSC Berlin 05:50,58 588
01:22,45 02:51,14 04:21,18 05:50,58

3. Roman Buchta 1991(S9) Slovak SA 05:22,34 557
01:11,55 02:35,33 04:01,58 05:22,34

4. Michal Beracka 1988(S10) Slovak SA 05:41,11 366
01:11,30 02:36,36 04:07,48 05:41,11

5. Frank Martinez 1967(S10) BSV Nordost Berlin 06:27,00 251
01:25,92 03:01,87 04:43,19 06:27,00

6. Jan Beracka 1988(S7) Slovak SA 07:55,61 235
01:52,70 03:52,20 05:52,82 07:55,61

7. Hubert Tappert 1952(S10) SV 1906 Gotha 08:14,03 120
01:38,23 03:43,59 05:56,79 08:14,03

Offene Wertung S11-S13
1. Ayub Inaev 1992(S13) BFV Ascota Chemnitz 08:21,44 118

01:42,71 03:51,10 06:08,53 08:21,44

Offene Wertung S14
1. André Hoffmann 1991(S14) BFV Ascota Chemnitz 05:13,12 602

01:09,91 02:29,79 03:53,11 05:13,12

Offene Wertung AB
1. Norman Flemming 1993(AB) BFV Ascota Chemnitz 07:11,81 157

01:34,48 03:31,65 05:30,82 07:11,81

2. Peter Kellner 1954(AB) SV 1906 Gotha 07:46,40 125
01:35,77 03:36,33 05:43,73 07:46,40
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Wettkampf-Nr. 6
400m Freistil Frauen
Jugendklasse S1-S10
1. Stefanie Weinberg 1991(S8) BV Leipzig 05:56,23 633

01:20,70 02:53,51 04:26,35 05:56,23

Senioren I AB
1. Ute Steinheber 1956(AB) VfL Sindelfingen 08:54,20 113

02:10,35 04:36,08 06:46,26 08:54,20

Offene Wertung S1-S10
1. Stefanie Weinberg 1991(S8) BV Leipzig 05:56,23 633

01:20,70 02:53,51 04:26,35 05:56,23

Offene Wertung AB
1. Ute Steinheber 1956(AB) VfL Sindelfingen 08:54,20 113

02:10,35 04:36,08 06:46,26 08:54,20
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Wettkampf-Nr. 7
50m Brust Männer
Kinderklasse GB
1. Timo Beckert 1996(GB) BFV Ascota Chemnitz 01:04,45 123

Kinderklasse AB
1. Felix-Adrian Schulze 1996(AB) PSV Dessau 01:32,91 29

Jugendklasse S1-S10
1. Martin Schulz 1990(SB8) BV Leipzig 00:38,27 622
2. Sebastian Christoph 1989(SB9) DLRG Weimar 00:43,29 416
3. Lukas Schiller-Ileczko 1991(SB7) DLRG Weimar 00:57,73 307
4. Stephan Bahr 1991(SB6) SSV Halle-Neustadt 01:12,11 184
5. Christopher Wehrmann 1991(SB7) DLRG Weimar 01:14,43 143
6. Paul Handschke 1993(SB9) PSV Dessau 01:06,07 117
7. Philipp Römer 1989(SB8) PSV Dessau 01:18,10 73

Nicht am Start
Kai Stassen 1991(SB9) VSB Magdeburg

Jugendklasse S11-S13
1. Ayub Inaev 1992(S13) BFV Ascota Chemnitz 00:46,05 328
2. Markus Zieger 1993(S13) BFV Ascota Chemnitz 00:59,38 153

Jugendklasse GB
1. Alexander Dieterichs 1989(GB) VSB Magdeburg 00:47,37 311
2. Timo Beckert 1996(GB) BFV Ascota Chemnitz 01:04,45 123

Jugendklasse AB
1. Patrick Schubert 1990(AB) BFV Ascota Chemnitz 00:49,39 198
2. Felix-Adrian Schulze 1996(AB) PSV Dessau 01:32,91 29

Senioren I S1-S10
1. Heiko Aßmann 1962(SB8) DLRG Weimar 00:46,75 341
2. Nikolaus Dietrich 1953(SB5) BSV München 01:09,10 227
3. Michael Klamt 1954(SB8) DLRG Weimar 01:08,61 107
4. Dirk Fähndrich 1959(SB9) VSG Wiesbaden 01:09,57 100

Senioren I S11-S14
1. Axel Hohl 1963(S13) SV Cannstatt BSA 00:38,45 565

Senioren I GB
1. Roger Schütz 1964(GB) VSG Wiesbaden 00:57,50 174

Disqualifikation
Dirk Keim 1967(GB) VSG Wiesbaden 11:05 Uhr
Beim Anschlag am Ziel hat der Schwimmer nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.

Senioren I AB
1. Christof Reschke 1967(AB) VSG Wiesbaden 00:42,90 302
2. Gunter Donath 1959(AB) BFV Ascota Chemnitz 00:44,11 278

Senioren II S1-S10
1. Jürgen Scheffel 1942(SB8) BSV München 00:58,91 170
2. Reiner Simon 1948(SB9) BFV Ascota Chemnitz 01:05,01 123
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Wettkampf-Nr. 7
50m Brust Männer
Senioren II S11-S13
1. Peter Lamschick 1945(S12) BFV Ascota Chemnitz 00:57,69 186

Offene Wertung S1-S10
1. Thomas Grimm 1973(SB5) PSC Berlin 00:44,16 873
2. Martin Schulz 1990(SB8) BV Leipzig 00:38,27 622
3. Stephan Kleinau 1974(SB6) VSB Magdeburg 00:53,71 446
4. Sebastian Christoph 1989(SB9) DLRG Weimar 00:43,29 416
5. Ruml Jan 1988(SB8) Slovak SA 00:44,24 402
6. Christian Filz 1970(SB9) BSV Nordost Berlin 00:45,60 356
7. Heiko Aßmann 1962(SB8) DLRG Weimar 00:46,75 341
8. Lukas Schiller-Ileczko 1991(SB7) DLRG Weimar 00:57,73 307
9. Dirk Skibitzki 1968(SB9) BSV Nordost Berlin 00:48,57 295
10. Nikolaus Dietrich 1953(SB5) BSV München 01:09,10 227
11. Harald Lehmann 1981(SB5) 1.WSV Selb 01:09,98 219
12. Stephan Bahr 1991(SB6) SSV Halle-Neustadt 01:12,11 184
13. Jürgen Scheffel 1942(SB8) BSV München 00:58,91 170
14. Christopher Wehrmann 1991(SB7) DLRG Weimar 01:14,43 143
15. Reiner Simon 1948(SB9) BFV Ascota Chemnitz 01:05,01 123
16. Paul Handschke 1993(SB9) PSV Dessau 01:06,07 117
17. Michael Klamt 1954(SB8) DLRG Weimar 01:08,61 107
18. Dirk Fähndrich 1959(SB9) VSG Wiesbaden 01:09,57 100
19. Philipp Römer 1989(SB8) PSV Dessau 01:18,10 73

Nicht am Start
Kai Stassen 1991(SB9) VSB Magdeburg

Offene Wertung S11-S13
1. Daniel Clausner 1985(S13) BV Leipzig 00:33,06 889
2. Axel Hohl 1963(S13) SV Cannstatt BSA 00:38,45 565
3. André Müller 1985(S12) BFV Ascota Chemnitz 00:41,15 514
4. Ayub Inaev 1992(S13) BFV Ascota Chemnitz 00:46,05 328
5. Peter Lamschick 1945(S12) BFV Ascota Chemnitz 00:57,69 186
6. Markus Zieger 1993(S13) BFV Ascota Chemnitz 00:59,38 153

Offene Wertung GB
1. Rico Heilmann 1988(GB) BFV Ascota Chemnitz 00:45,84 343
2. Alexander Dieterichs 1989(GB) VSB Magdeburg 00:47,37 311
3. Torsten Junge 1969(GB) BFV Ascota Chemnitz 00:48,43 291
4. Maik Wötzold 1983(GB) DLRG Weimar 00:48,62 288
5. Wolfgang Korsmeier 1970(GB) VSG Wiesbaden 00:55,01 198
6. Mathias Damm 1972(GB) VSG Wiesbaden 00:56,94 179
7. Roger Schütz 1964(GB) VSG Wiesbaden 00:57,50 174
8. Mathias Wetzlaff 1976(GB) BFV Ascota Chemnitz 00:59,92 153
9. Timo Beckert 1996(GB) BFV Ascota Chemnitz 01:04,45 123
10. Karsten Möbius 1984(GB) BFV Ascota Chemnitz 01:07,80 106
11. Danny Geßner 1985(GB) BFV Ascota Chemnitz 01:25,18 53
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Wettkampf-Nr. 7
50m Brust Männer
Offene Wertung GB

Disqualifikation
Dirk Keim 1967(GB) VSG Wiesbaden 11:05 Uhr
Beim Anschlag am Ziel hat der Schwimmer nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.
Erik Trampel 1976(GB) BFV Ascota Chemnitz 10:57 Uhr
Der Schwimmer bewegte die Beine auf der ersten Bahn in der senkrechten  Ebene (Wechselbeinschlag).

Offene Wertung AB
1. Mirko Wappler 1988(AB) BFV Ascota Chemnitz 00:34,54 580
2. Christof Reschke 1967(AB) VSG Wiesbaden 00:42,90 302
3. Gunter Donath 1959(AB) BFV Ascota Chemnitz 00:44,11 278
4. Patrick Schubert 1990(AB) BFV Ascota Chemnitz 00:49,39 198
5. Felix-Adrian Schulze 1996(AB) PSV Dessau 01:32,91 29
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Wettkampf-Nr. 8
50m Brust Frauen
Jugendklasse S1-S10
1. Anna Prasser 1991(SB7) BFV Ascota Chemnitz 01:08,45 283
2. Julia Lange 1992(SB9) SSV Halle-Neustadt 00:59,07 229
3. Antje Lierka 1993(SB8) PSV Dessau 01:16,74 124

Jugendklasse S14
1. Kathrin Gamerdinger 1992(S14) DLRG Weimar 00:49,48 411
2. Kathrin Steinbiß 1993(S14) PSV Dessau 01:03,95 190

Jugendklasse GB
1. Jennifer Weigold 1990(GB) BFV Ascota Chemnitz 00:50,37 464
2. Michelle Komossa 1991(GB) DLRG Weimar 00:56,64 326
3. Kathrin Graiden 1991(GB) BFV Ascota Chemnitz 00:56,84 323

Disqualifikation
Stephanie Pauli 1989(GB) BFV Ascota Chemnitz 11:08 Uhr
Nach dem Start hat der Kopf des Schwimmers beim zweiten Armzug die Wasseroberfläche nicht durchbrochen,
bevor sich die Hände am weitesten Öffnungspunkt der Arme nach innen drehten.

Jugendklasse AB
1. Anja Faber 1989(AB) BV Leipzig 00:44,06 397

Jugendklasse NB
1. Anne Stassen 1993 VSB Magdeburg 00:52,59 196

Senioren I S1-S10
1. Sonja Dreifke 1953(SB9) BSV Nordost Berlin 00:56,55 261

Nicht am Start
Anne-Christin Hoffmann 1955(SB7) BV Leipzig

Offene Wertung S1-S10
1. Maria Götze 1980(SB6) BFV Ascota Chemnitz 00:55,06 620
2. Christina Ziegler 1988(SB2) SV Cannstatt BSA 01:31,60 553
3. Sabine Schimmel 1972(SB8) BSV Nordost Berlin 00:54,85 341
4. Lisanne Schneider 1987(SB9) BV Leipzig 00:53,71 305
5. Nicole Butryn 1976(SB5) VSB Magdeburg 01:12,84 288
6. Anna Prasser 1991(SB7) BFV Ascota Chemnitz 01:08,45 283
7. Sonja Dreifke 1953(SB9) BSV Nordost Berlin 00:56,55 261
8. Julia Lange 1992(SB9) SSV Halle-Neustadt 00:59,07 229
9. Antje Lierka 1993(SB8) PSV Dessau 01:16,74 124

Nicht am Start
Anne-Christin Hoffmann 1955(SB7) BV Leipzig

Offene Wertung S14
1. Kathrin Gamerdinger 1992(S14) DLRG Weimar 00:49,48 411
2. Kathrin Steinbiß 1993(S14) PSV Dessau 01:03,95 190

Offene Wertung GB
1. Jennifer Weigold 1990(GB) BFV Ascota Chemnitz 00:50,37 464
2. Franziska Weigold 1988(GB) BFV Ascota Chemnitz 00:53,54 387
3. Michelle Komossa 1991(GB) DLRG Weimar 00:56,64 326
4. Kathrin Graiden 1991(GB) BFV Ascota Chemnitz 00:56,84 323
5. Jana Klimpel 1987(GB) VSB Magdeburg 01:03,71 229
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Wettkampf-Nr. 8
50m Brust Frauen
Offene Wertung GB

Disqualifikation
Stephanie Pauli 1989(GB) BFV Ascota Chemnitz 11:08 Uhr
Nach dem Start hat der Kopf des Schwimmers beim zweiten Armzug die Wasseroberfläche nicht durchbrochen,
bevor sich die Hände am weitesten Öffnungspunkt der Arme nach innen drehten.

Offene Wertung AB
1. Anja Faber 1989(AB) BV Leipzig 00:44,06 397
2. Katrin Bendig 1984(AB) SG Cottbus 00:48,91 290

Offene Wertung NB
1. Anne Stassen 1993 VSB Magdeburg 00:52,59 196
2. Anna Wilk 1970 VSG Wiesbaden 00:59,53 135
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Wettkampf-Nr. 9
100m Rücken Männer
Kinderklasse S1-S10
1. Vincent Koch 1996(S8) PSC Berlin 02:10,23 150

Kinderklasse AB
1. Pierre Pivorius 1995(AB) BFV Ascota Chemnitz 02:24,38 60

Jugendklasse S1-S10
1. Stephan Bahr 1991(S7) SSV Halle-Neustadt 02:00,47 224
2. Vincent Koch 1996(S8) PSC Berlin 02:10,23 150
3. Paul Handschke 1993(S10) PSV Dessau 02:13,98 96
4. Christopher Wehrmann 1991(S8) DLRG Weimar 02:41,25 79
5. Lukas Schiller-Ileczko 1991(S8) DLRG Weimar 02:41,99 78

Disqualifikation
Roman Buchta 1991(S9) Slovak SA 11:33 Uhr
Der Schwimmer führte keine kontinuierlichen Wendenausführung aus.

Nicht am Start
Kai Stassen 1991(S9) VSB Magdeburg

Jugendklasse S11-S13
1. Markus Zieger 1993(S13) BFV Ascota Chemnitz 02:01,81 130

Jugendklasse S14
Disqualifikation
André Hoffmann 1991(S14) BFV Ascota Chemnitz 11:33 Uhr
Der Schwimmer führte keine kontinuierlichen Wendenausführung aus.

Jugendklasse GB
1. Alexander Dieterichs 1989(GB) VSB Magdeburg 02:03,45 164

Jugendklasse AB
1. Norman Flemming 1993(AB) BFV Ascota Chemnitz 01:47,03 148
2. Pierre Pivorius 1995(AB) BFV Ascota Chemnitz 02:24,38 60

Jugendklasse NB
1. Frank Rodigast 1993 BFV Ascota Chemnitz 01:21,71 279

Senioren I S1-S10
1. Michael Nickel 1957(S7) BSV Nordost Berlin 02:06,76 192
2. Hubert Tappert 1952(S10) SV 1906 Gotha 01:54,15 156
3. Nikolaus Dietrich 1953(S7) BSV München 02:18,40 148

Senioren I AB
1. Peter Kellner 1954(AB) SV 1906 Gotha 01:47,65 145

Offene Wertung S1-S10
1. Swen Michaelis 1980(S6) BFV Ascota Chemnitz 01:27,11 612
2. Stephan Kleinau 1974(S8) VSB Magdeburg 01:32,02 426
3. Stephan Bahr 1991(S7) SSV Halle-Neustadt 02:00,47 224
4. Michael Nickel 1957(S7) BSV Nordost Berlin 02:06,76 192
5. Hubert Tappert 1952(S10) SV 1906 Gotha 01:54,15 156
6. Vincent Koch 1996(S8) PSC Berlin 02:10,23 150
7. Nikolaus Dietrich 1953(S7) BSV München 02:18,40 148
8. Paul Handschke 1993(S10) PSV Dessau 02:13,98 96
9. Christopher Wehrmann 1991(S8) DLRG Weimar 02:41,25 79



17.03.2007 Seite: 128. International offenen BFV-Ascota-Schwimmfest

Timing & Datahandling by Titanium sportstiming GbR Chemnitz

Wettkampf-Nr. 9
100m Rücken Männer
Offene Wertung S1-S10
10. Lukas Schiller-Ileczko 1991(S8) DLRG Weimar 02:41,99 78

Disqualifikation
Roman Buchta 1991(S9) Slovak SA 11:33 Uhr
Der Schwimmer führte keine kontinuierlichen Wendenausführung aus.
Michal Beracka 1988(S10) Slovak SA 11:33 Uhr
Der Schwimmer führte keine kontinuierlichen Wendenausführung aus.

Nicht am Start
Kai Stassen 1991(S9) VSB Magdeburg

Offene Wertung S11-S13
1. Daniel Clausner 1985(S13) BV Leipzig 01:10,60 670
2. André Müller 1985(S12) BFV Ascota Chemnitz 01:40,74 237
3. Markus Zieger 1993(S13) BFV Ascota Chemnitz 02:01,81 130

Disqualifikation
Martin Drab 1986(S12) Czech Blind SA 11:31 Uhr
Der Schwimmer führte keine kontinuierlichen Wendenausführung aus.

Nicht am Start
Andreas Hausmann 1975(S11) BFV Ascota Chemnitz

Offene Wertung S14
Disqualifikation
André Hoffmann 1991(S14) BFV Ascota Chemnitz 11:33 Uhr
Der Schwimmer führte keine kontinuierlichen Wendenausführung aus.

Offene Wertung GB
1. Alexander Dieterichs 1989(GB) VSB Magdeburg 02:03,45 164

Nicht am Start
Marcel Uhlig 1985(GB) BFV Ascota Chemnitz

Offene Wertung AB
1. Martin Zielke 1988(AB) DLRG Weimar 01:12,20 483
2. Norman Flemming 1993(AB) BFV Ascota Chemnitz 01:47,03 148
3. Peter Kellner 1954(AB) SV 1906 Gotha 01:47,65 145
4. Pierre Pivorius 1995(AB) BFV Ascota Chemnitz 02:24,38 60

Offene Wertung NB
1. Frank Rodigast 1993 BFV Ascota Chemnitz 01:21,71 279



17.03.2007 Seite: 138. International offenen BFV-Ascota-Schwimmfest

Timing & Datahandling by Titanium sportstiming GbR Chemnitz

Wettkampf-Nr. 10
100m Rücken Frauen
Jugendklasse S1-S10
1. Antje Lierka 1993(S8) PSV Dessau 02:33,62 133

Disqualifikation
Stefanie Weinberg 1991(S8) BV Leipzig 11:48 Uhr
Der Schwimmer führte keine kontinuierlichen Wendenausführung aus.
Verena Schott 1989(S7) BV Leipzig 11:48 Uhr
Der Schwimmer führte keine kontinuierlichen Wendenausführung aus.
Ellen Breitkreutz 1994(S8) BV Leipzig 11:48 Uhr
Der Schwimmer führte keine kontinuierlichen Wendenausführung aus.

Jugendklasse S14
1. Kathrin Steinbiß 1993(S14) PSV Dessau 02:17,45 130

Jugendklasse AB
Disqualifikation
Kathrin Winkelhardt 1990(AB) DLRG Weimar 11:48 Uhr
Der Schwimmer führte keine kontinuierlichen Wendenausführung aus.

Offene Wertung S1-S10
1. Nicole Butryn 1976(S5) VSB Magdeburg 02:19,12 385
2. Annett Anders 1974(S9) VfL Sindelfingen 01:48,31 270
3. Antje Lierka 1993(S8) PSV Dessau 02:33,62 133

Disqualifikation
Stefanie Weinberg 1991(S8) BV Leipzig 11:48 Uhr
Der Schwimmer führte keine kontinuierlichen Wendenausführung aus.
Verena Schott 1989(S7) BV Leipzig 11:48 Uhr
Der Schwimmer führte keine kontinuierlichen Wendenausführung aus.
Ellen Breitkreutz 1994(S8) BV Leipzig 11:48 Uhr
Der Schwimmer führte keine kontinuierlichen Wendenausführung aus.
Margita Prokeinova 1971(S7) Slovak SA 11:48 Uhr
Der Schwimmer führte keine kontinuierlichen Wendenausführung aus.
Daniela Graf 1980(S9) BSV Nordost Berlin 11:48 Uhr
Der Schwimmer führte keine kontinuierlichen Wendenausführung aus.

Offene Wertung S11-S13
1. Hana Jetelova 1983(S11) Czech Blind SA 02:40,35 135

Offene Wertung S14
1. Kathrin Steinbiß 1993(S14) PSV Dessau 02:17,45 130

Offene Wertung GB
1. Mandy Brückner 1982(GB) SV Cannstatt BSA 01:49,91 304

Offene Wertung AB
Disqualifikation
Kathrin Winkelhardt 1990(AB) DLRG Weimar 11:48 Uhr
Der Schwimmer führte keine kontinuierlichen Wendenausführung aus.



17.03.2007 Seite: 148. International offenen BFV-Ascota-Schwimmfest

Timing & Datahandling by Titanium sportstiming GbR Chemnitz

Wettkampf-Nr. 11
50m Freistil Männer
Kinderklasse S1-S10
1. Vincent Koch 1996(S8) PSC Berlin 01:04,09 73

Kinderklasse GB
1. Timo Beckert 1996(GB) BFV Ascota Chemnitz 01:01,82 81

Kinderklasse AB
1. Felix-Adrian Schulze 1996(AB) PSV Dessau 01:15,53 28

Kinderklasse NB
1. Christian Flemming 1996 BFV Ascota Chemnitz 02:01,19 5

Jugendklasse S1-S10
1. Martin Schulz 1990(S9) BV Leipzig 00:28,71 773
2. Roman Buchta 1991(S9) Slovak SA 00:31,92 563
3. Stephan Bahr 1991(S7) SSV Halle-Neustadt 00:53,92 148
4. Paul Handschke 1993(S10) PSV Dessau 00:48,68 126
5. Sebastian Christoph 1989(S10) DLRG Weimar 00:49,27 122
6. Lukas Schiller-Ileczko 1991(S8) DLRG Weimar 00:58,55 96
7. Vincent Koch 1996(S8) PSC Berlin 01:04,09 73
8. Philipp Römer 1989(S8) PSV Dessau 01:13,67 48
9. Christopher Wehrmann 1991(S8) DLRG Weimar 01:17,36 41

Nicht am Start
Kai Stassen 1991(S9) VSB Magdeburg

Jugendklasse S11-S13
1. Ayub Inaev 1992(S13) BFV Ascota Chemnitz 00:34,43 367
2. Markus Zieger 1993(S13) BFV Ascota Chemnitz 00:46,40 150
3. Daki Selmanovic 1994(S11) BFV Ascota Chemnitz 00:52,32 122

Jugendklasse S14
1. André Hoffmann 1991(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:28,08 730
2. Roman Dyschel 1993(S14) SV Cannstatt BSA 00:38,23 289

Jugendklasse GB
1. Stefan Fischer 1992(GB) SV Cannstatt BSA 00:44,04 225
2. Alexander Dieterichs 1989(GB) VSB Magdeburg 00:48,33 170
3. Timo Beckert 1996(GB) BFV Ascota Chemnitz 01:01,82 81

Jugendklasse AB
1. Felix-Adrian Schulze 1996(AB) PSV Dessau 01:15,53 28

Jugendklasse NB
1. Frank Rodigast 1993 BFV Ascota Chemnitz 00:31,65 319
2. Christian Flemming 1996 BFV Ascota Chemnitz 02:01,19 5

Senioren I S1-S10
1. Michael Neubert 1954(S9) BSV Nordost Berlin 00:34,02 465
2. Heiko Aßmann 1962(S9) DLRG Weimar 00:34,90 430
3. Jürgen Köpnick 1956(S8) BSV Nordost Berlin 00:36,27 405
4. Hubert Tappert 1952(S10) SV 1906 Gotha 00:41,86 199
5. Manfred Almeroth 1953(S9) SV 1906 Gotha 00:48,58 159
6. Michael Nickel 1957(S7) BSV Nordost Berlin 00:55,15 139
7. Nikolaus Dietrich 1953(S7) BSV München 00:55,78 134



17.03.2007 Seite: 158. International offenen BFV-Ascota-Schwimmfest

Timing & Datahandling by Titanium sportstiming GbR Chemnitz

Wettkampf-Nr. 11
50m Freistil Männer
Senioren I S1-S10
8. Michael Klamt 1954(S8) DLRG Weimar 00:58,08 98
9. Dirk Fähndrich 1959(S9) VSG Wiesbaden 01:04,07 69

Nicht am Start
Frank Martinez 1967(S10) BSV Nordost Berlin

Senioren I S11-S14
1. Axel Hohl 1963(S13) SV Cannstatt BSA 00:31,64 474

Senioren I GB
1. Roger Schütz 1964(GB) VSG Wiesbaden 00:42,51 250
2. Michael Wendt 1967(GB) VSG Wiesbaden 00:57,00 104

Senioren I AB
1. Christof Reschke 1967(AB) VSG Wiesbaden 00:34,29 299
2. Peter Kellner 1954(AB) SV 1906 Gotha 00:38,22 216

Senioren II S1-S10
1. Otto Nuyken 1944(S6) BSV Nordost Berlin 00:44,01 342
2. Jürgen Scheffel 1942(S8) BSV München 00:51,36 142
3. Reiner Simon 1948(S10) BFV Ascota Chemnitz 00:53,30 96

Nicht am Start
Hans Winkler 1932(S9) VSV Medizin Plauen

Senioren II S11-S13
1. Peter Lamschick 1945(S12) BFV Ascota Chemnitz 00:49,03 129

Offene Wertung S1-S10
1. Martin Schulz 1990(S9) BV Leipzig 00:28,71 773
2. Roman Buchta 1991(S9) Slovak SA 00:31,92 563
3. Michal Beracka 1988(S10) Slovak SA 00:31,22 480
4. Michael Neubert 1954(S9) BSV Nordost Berlin 00:34,02 465
5. Heiko Aßmann 1962(S9) DLRG Weimar 00:34,90 430
6. Ruml Jan 1988(S8) Slovak SA 00:35,93 416
7. Jürgen Köpnick 1956(S8) BSV Nordost Berlin 00:36,27 405
8. Otto Nuyken 1944(S6) BSV Nordost Berlin 00:44,01 342
9. Stephan Kleinau 1974(S8) VSB Magdeburg 00:39,89 304
10. Markus Rublack 1984(S10) SG Cottbus 00:37,64 274
11. Jan Beracka 1988(S7) Slovak SA 00:46,25 235
12. Hubert Tappert 1952(S10) SV 1906 Gotha 00:41,86 199
13. Harald Lehmann 1981(S6) 1.WSV Selb 00:55,98 166
14. Manfred Almeroth 1953(S9) SV 1906 Gotha 00:48,58 159
15. Stephan Bahr 1991(S7) SSV Halle-Neustadt 00:53,92 148
16. Jürgen Scheffel 1942(S8) BSV München 00:51,36 142
17. Michael Nickel 1957(S7) BSV Nordost Berlin 00:55,15 139
18. Nikolaus Dietrich 1953(S7) BSV München 00:55,78 134
19. Paul Handschke 1993(S10) PSV Dessau 00:48,68 126
20. Sebastian Christoph 1989(S10) DLRG Weimar 00:49,27 122
21. Michael Klamt 1954(S8) DLRG Weimar 00:58,08 98
22. Lukas Schiller-Ileczko 1991(S8) DLRG Weimar 00:58,55 96
22. Reiner Simon 1948(S10) BFV Ascota Chemnitz 00:53,30 96
24. Vincent Koch 1996(S8) PSC Berlin 01:04,09 73



17.03.2007 Seite: 168. International offenen BFV-Ascota-Schwimmfest

Timing & Datahandling by Titanium sportstiming GbR Chemnitz

Wettkampf-Nr. 11
50m Freistil Männer
Offene Wertung S1-S10
25. Dirk Fähndrich 1959(S9) VSG Wiesbaden 01:04,07 69
26. Philipp Römer 1989(S8) PSV Dessau 01:13,67 48
27. Christopher Wehrmann 1991(S8) DLRG Weimar 01:17,36 41

Nicht am Start
Hans Winkler 1932(S9) VSV Medizin Plauen
Kai Stassen 1991(S9) VSB Magdeburg
Frank Martinez 1967(S10) BSV Nordost Berlin

Offene Wertung S11-S13
1. Jan Zikl 1981(S13) Czech Blind SA 00:30,12 549
2. Axel Hohl 1963(S13) SV Cannstatt BSA 00:31,64 474
3. Ayub Inaev 1992(S13) BFV Ascota Chemnitz 00:34,43 367
4. André Müller 1985(S12) BFV Ascota Chemnitz 00:36,20 321
5. Markus Zieger 1993(S13) BFV Ascota Chemnitz 00:46,40 150
6. Peter Lamschick 1945(S12) BFV Ascota Chemnitz 00:49,03 129
7. Daki Selmanovic 1994(S11) BFV Ascota Chemnitz 00:52,32 122

Nicht am Start
Andreas Hausmann 1975(S11) BFV Ascota Chemnitz

Offene Wertung S14
1. André Hoffmann 1991(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:28,08 730
2. Roman Dyschel 1993(S14) SV Cannstatt BSA 00:38,23 289

Offene Wertung GB
1. Rico Heilmann 1988(GB) BFV Ascota Chemnitz 00:37,38 368
2. Roger Schütz 1964(GB) VSG Wiesbaden 00:42,51 250
3. Maik Wötzold 1983(GB) DLRG Weimar 00:43,87 228
4. Stefan Fischer 1992(GB) SV Cannstatt BSA 00:44,04 225
5. Alexander Dieterichs 1989(GB) VSB Magdeburg 00:48,33 170
6. Wolfgang Korsmeier 1970(GB) VSG Wiesbaden 00:49,22 161
7. Torsten Junge 1969(GB) BFV Ascota Chemnitz 00:56,69 105
8. Michael Wendt 1967(GB) VSG Wiesbaden 00:57,00 104
9. Mathias Damm 1972(GB) VSG Wiesbaden 00:57,01 104
10. Thomas Anding 1970(GB) DLRG Weimar 00:59,14 93
11. Timo Beckert 1996(GB) BFV Ascota Chemnitz 01:01,82 81
12. Mathias Wetzlaff 1976(GB) BFV Ascota Chemnitz 01:03,72 74
13. Karsten Möbius 1984(GB) BFV Ascota Chemnitz 01:11,40 52
14. Erik Trampel 1976(GB) BFV Ascota Chemnitz 01:12,68 50
15. Danny Geßner 1985(GB) BFV Ascota Chemnitz 01:25,79 30

Nicht am Start
Marcel Uhlig 1985(GB) BFV Ascota Chemnitz

Offene Wertung AB
1. Mirko Wappler 1988(AB) BFV Ascota Chemnitz 00:27,25 596
2. Christof Reschke 1967(AB) VSG Wiesbaden 00:34,29 299
3. Peter Kellner 1954(AB) SV 1906 Gotha 00:38,22 216
4. Peter Hauptfleisch 1970(AB) BSV Nordost Berlin 00:38,35 214
5. Felix-Adrian Schulze 1996(AB) PSV Dessau 01:15,53 28



17.03.2007 Seite: 178. International offenen BFV-Ascota-Schwimmfest

Timing & Datahandling by Titanium sportstiming GbR Chemnitz

Wettkampf-Nr. 11
50m Freistil Männer
Offene Wertung NB
1. Frank Rodigast 1993 BFV Ascota Chemnitz 00:31,65 319
2. Christian Flemming 1996 BFV Ascota Chemnitz 02:01,19 5



17.03.2007 Seite: 188. International offenen BFV-Ascota-Schwimmfest

Timing & Datahandling by Titanium sportstiming GbR Chemnitz

Wettkampf-Nr. 12
50m Freistil Frauen
Kinderklasse S1-S10
1. Pauline Schneider 1998(S9) BFV Ascota Chemnitz 01:25,05 41

Kinderklasse NB
1. Frederike Reschke 1999 VSG Wiesbaden 00:59,07 68

Jugendklasse S1-S10
1. Ellen Breitkreutz 1994(S8) BV Leipzig 00:44,87 346
2. Julia Lange 1992(S10) SSV Halle-Neustadt 00:50,66 176
3. Anna Prasser 1991(S7) BFV Ascota Chemnitz 01:08,09 128
4. Antje Lierka 1993(S8) PSV Dessau 01:14,14 76
5. Pauline Schneider 1998(S9) BFV Ascota Chemnitz 01:25,05 41

Jugendklasse S14
1. Kathrin Gamerdinger 1992(S14) DLRG Weimar 00:47,61 224
2. Kathrin Steinbiß 1993(S14) PSV Dessau 00:49,22 203

Jugendklasse GB
1. Jennifer Weigold 1990(GB) BFV Ascota Chemnitz 00:50,31 227
2. Stephanie Pauli 1989(GB) BFV Ascota Chemnitz 00:54,42 179
3. Michelle Komossa 1991(GB) DLRG Weimar 00:55,78 166

Jugendklasse AB
1. Kathrin Winkelhardt 1990(AB) DLRG Weimar 00:31,85 518
2. Anja Faber 1989(AB) BV Leipzig 00:31,94 513
3. Ann-Kathrin Kühnel 1992(AB) 1.WSV Selb 01:05,11 60

Jugendklasse NB
1. Frederike Reschke 1999 VSG Wiesbaden 00:59,07 68

Senioren I S1-S10
1. Hannelore Kükemück 1952(S9) BSV Alfeld/Leine 00:56,01 146

Nicht am Start
Anne-Christin Hoffmann 1955(S8) BV Leipzig

Senioren II S1-S10
1. Helga Wilfroth 1947(S10) SV 1906 Gotha 00:59,91 106

Offene Wertung S1-S10
1. Margita Prokeinova 1971(S7) Slovak SA 00:39,47 658
2. Maria Götze 1980(S6) BFV Ascota Chemnitz 00:42,19 622
3. Katharina Kleeblatt 1978(S10) BSV Nordost Berlin 00:37,95 420
4. Annett Anders 1974(S9) VfL Sindelfingen 00:40,79 379
5. Lisanne Schneider 1987(S9) BV Leipzig 00:41,37 363
6. Ellen Breitkreutz 1994(S8) BV Leipzig 00:44,87 346
7. Sabine Schimmel 1972(S9) BSV Nordost Berlin 00:45,42 274
8. Daniela Graf 1980(S9) BSV Nordost Berlin 00:49,39 213
9. Julia Lange 1992(S10) SSV Halle-Neustadt 00:50,66 176
10. Nicole Butryn 1976(S5) VSB Magdeburg 01:06,49 164
11. Hannelore Kükemück 1952(S9) BSV Alfeld/Leine 00:56,01 146
12. Anna Prasser 1991(S7) BFV Ascota Chemnitz 01:08,09 128
13. Helga Wilfroth 1947(S10) SV 1906 Gotha 00:59,91 106
14. Antje Lierka 1993(S8) PSV Dessau 01:14,14 76
15. Pauline Schneider 1998(S9) BFV Ascota Chemnitz 01:25,05 41



17.03.2007 Seite: 198. International offenen BFV-Ascota-Schwimmfest

Timing & Datahandling by Titanium sportstiming GbR Chemnitz

Wettkampf-Nr. 12
50m Freistil Frauen
Offene Wertung S1-S10

Nicht am Start
Anne-Christin Hoffmann 1955(S8) BV Leipzig

Offene Wertung S11-S13
1. Katerina Hnatkova 1974(S13) Czech Blind SA 00:37,10 401
2. Hana Jetelova 1983(S11) Czech Blind SA 01:18,55 69

Offene Wertung S14
1. Kathrin Gamerdinger 1992(S14) DLRG Weimar 00:47,61 224
2. Kathrin Steinbiß 1993(S14) PSV Dessau 00:49,22 203

Offene Wertung GB
1. Mandy Brückner 1982(GB) SV Cannstatt BSA 00:44,24 333
2. Franziska Weigold 1988(GB) BFV Ascota Chemnitz 00:45,05 316
3. Jennifer Weigold 1990(GB) BFV Ascota Chemnitz 00:50,31 227
4. Stephanie Pauli 1989(GB) BFV Ascota Chemnitz 00:54,42 179
5. Michelle Komossa 1991(GB) DLRG Weimar 00:55,78 166
6. Jana Klimpel 1987(GB) VSB Magdeburg 01:03,75 111

Offene Wertung AB
1. Kathrin Winkelhardt 1990(AB) DLRG Weimar 00:31,85 518
2. Anja Faber 1989(AB) BV Leipzig 00:31,94 513
3. Katrin Bendig 1984(AB) SG Cottbus 00:38,83 285
4. Ann-Kathrin Kühnel 1992(AB) 1.WSV Selb 01:05,11 60

Offene Wertung NB
1. Anna Wilk 1970 VSG Wiesbaden 00:51,79 101
2. Frederike Reschke 1999 VSG Wiesbaden 00:59,07 68



17.03.2007 Seite: 208. International offenen BFV-Ascota-Schwimmfest

Timing & Datahandling by Titanium sportstiming GbR Chemnitz

Wettkampf-Nr. 13
150m Lagen Männer
Offene Wertung S1-S10

Nicht am Start
Uwe Barth 1980(SM4) BFV Ascota Chemnitz
Christian Goldbach 1977(SM2) BV Leipzig



17.03.2007 Seite: 218. International offenen BFV-Ascota-Schwimmfest

Timing & Datahandling by Titanium sportstiming GbR Chemnitz

Wettkampf-Nr. 15
200m Lagen Männer
Jugendklasse NB

Nicht am Start
Frank Rodigast 1993 BFV Ascota Chemnitz

Senioren II S1-S10
1. Otto Nuyken 1944(SM6) BSV Nordost Berlin 04:17,76 284

Offene Wertung S1-S10
1. Swen Michaelis 1980(SM6) BFV Ascota Chemnitz 03:13,78 670
2. Thomas Grimm 1973(SM6) PSC Berlin 03:21,13 599
3. Michal Beracka 1988(SM10) Slovak SA 03:03,07 384
4. Otto Nuyken 1944(SM6) BSV Nordost Berlin 04:17,76 284

Offene Wertung AB
1. Mirko Wappler 1988(AB) BFV Ascota Chemnitz 02:38,39 467
2. Martin Zielke 1988(AB) DLRG Weimar 02:56,50 337
3. Dirk Skibitzki 1968(AB) BSV Nordost Berlin 03:37,16 181

Offene Wertung NB
Nicht am Start
Frank Rodigast 1993 BFV Ascota Chemnitz

Wettkampf-Nr. 16
200m Lagen Frauen
Jugendklasse S1-S10
1. Verena Schott 1989(SM6) BV Leipzig 03:37,22 686

Jugendklasse AB
Nicht am Start
Kathrin Winkelhardt 1990(AB) DLRG Weimar

Offene Wertung S1-S10
1. Verena Schott 1989(SM6) BV Leipzig 03:37,22 686
2. Margita Prokeinova 1971(SM7) Slovak SA 03:43,99 568

Offene Wertung AB
Nicht am Start
Kathrin Winkelhardt 1990(AB) DLRG Weimar



17.03.2007 Seite: 228. International offenen BFV-Ascota-Schwimmfest

Timing & Datahandling by Titanium sportstiming GbR Chemnitz

Wettkampf-Nr. 17
4 x 50m Rücken Männer
Offene Wertung
1. 2. Mannschaft DLRG Weimar 03:15,94 228

Michael Klamt  (1954)
Kathrin Winkelhardt  (1990)
Martin Zielke  (1988)
Maik Wötzold  (1983)

2. 1. Mannschaft DLRG Weimar 03:58,87 153
Sebastian Christoph  (1989)
Kathrin Gamerdinger  (1992)
Michelle Komossa  (1991)
Lukas Schiller-Ileczko  (1991)

3. 1. Mannschaft VSG Wiesbaden 04:17,49 83
Dirk Fähndrich  (1959)
Frederike Reschke  (1999)
Anna Wilk  (1970)
Christof Reschke  (1967)



17.03.2007 Seite: 238. International offenen BFV-Ascota-Schwimmfest

Timing & Datahandling by Titanium sportstiming GbR Chemnitz

Wettkampf-Nr. 19
4 x 50m Freistil Männer
Offene Wertung
1. 1. Mannschaft BFV Ascota Chemnitz 02:13,74 636

Swen Michaelis  (1980)
Maria Götze  (1980)
Mirko Wappler  (1988)
André Hoffmann  (1991)

2. 1. Mannschaft BV Leipzig 02:36,48 430
Anja Faber  (1989)
Ellen Breitkreutz  (1994)
Lisanne Schneider  (1987)
Stefanie Weinberg  (1991)

3. 2. Mannschaft DLRG Weimar 02:23,80 376
Heiko Aßmann  (1962)
Kathrin Winkelhardt  (1990)
Martin Zielke  (1988)
Kathrin Gamerdinger  (1992)

4. 2. Mannschaft BFV Ascota Chemnitz 02:29,22 275
Ayub Inaev  (1992)
Markus Zieger  (1993)
Norman Flemming  (1993)
André Müller  (1985)

5. 1. Mannschaft VSG Wiesbaden 03:01,77 169
Anna Wilk  (1970)
Wolfgang Korsmeier  (1970)
Roger Schütz  (1964)
Christof Reschke  (1967)

6. 1. Mannschaft DLRG Weimar 04:06,65 85
Sebastian Christoph  (1989)
Lukas Schiller-Ileczko  (1991)
Michelle Komossa  (1991)
Christopher Wehrmann  (1991)

7. 2. Mannschaft VSG Wiesbaden 04:08,54 79
Dirk Fähndrich  (1959)
Michael Wendt  (1967)
Mathias Damm  (1972)
Dirk Keim  (1967)



17.03.2007 Seite: 248. International offenen BFV-Ascota-Schwimmfest

Timing & Datahandling by Titanium sportstiming GbR Chemnitz

Wettkampf-Nr. 21
50m Schmetterling Männer
Jugendklasse S14
1. André Hoffmann 1991(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:31,26 655

Senioren I S1-S10
1. Michael Neubert 1954(S9) BSV Nordost Berlin 00:40,19 368
2. Frank Martinez 1967(S10) BSV Nordost Berlin 00:38,04 342

Senioren II S1-S10
1. Otto Nuyken 1944(S6) BSV Nordost Berlin 00:48,56 300

Senioren II S11-S13
1. Peter Lamschick 1945(S12) BFV Ascota Chemnitz 00:51,08 147

Offene Wertung S1-S10
1. Michal Beracka 1988(S10) Slovak SA 00:35,02 439
2. Swen Michaelis 1980(S6) BFV Ascota Chemnitz 00:44,27 396
3. Michael Neubert 1954(S9) BSV Nordost Berlin 00:40,19 368
4. Frank Martinez 1967(S10) BSV Nordost Berlin 00:38,04 342
5. Otto Nuyken 1944(S6) BSV Nordost Berlin 00:48,56 300
6. Christian Filz 1970(S10) BSV Nordost Berlin 00:40,16 291
7. Harald Lehmann 1981(S6) 1.WSV Selb 01:09,50 102

Offene Wertung S11-S13
1. Peter Lamschick 1945(S12) BFV Ascota Chemnitz 00:51,08 147

Offene Wertung S14
1. André Hoffmann 1991(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:31,26 655

Offene Wertung GB
Nicht am Start
Marcel Uhlig 1985(GB) BFV Ascota Chemnitz

Offene Wertung AB
1. Mirko Wappler 1988(AB) BFV Ascota Chemnitz 00:30,78 516
2. Martin Zielke 1988(AB) DLRG Weimar 00:35,70 331

Disqualifikation
Dirk Skibitzki 1968(AB) BSV Nordost Berlin 14:00 Uhr
Die Arme wurden während der Schwimmstrecke nicht gleichzeitig über Wasser nach vorn gebracht.



17.03.2007 Seite: 258. International offenen BFV-Ascota-Schwimmfest

Timing & Datahandling by Titanium sportstiming GbR Chemnitz

Wettkampf-Nr. 22
50m Schmetterling Frauen
Jugendklasse S1-S10
1. Verena Schott 1989(S7) BV Leipzig 00:46,13 531

Jugendklasse AB
1. Anja Faber 1989(AB) BV Leipzig 00:37,68 372

Senioren I S11-S14
Disqualifikation
Sonja Dreifke 1953(S11) BSV Nordost Berlin 14:03 Uhr
Die Arme wurden während der Schwimmstrecke nicht gleichzeitig über Wasser nach vorn gebracht.

Offene Wertung S1-S10
1. Margita Prokeinova 1971(S7) Slovak SA 00:43,31 642
2. Verena Schott 1989(S7) BV Leipzig 00:46,13 531
3. Katharina Kleeblatt 1978(S10) BSV Nordost Berlin 00:46,53 286

Offene Wertung S11-S13
Disqualifikation
Sonja Dreifke 1953(S11) BSV Nordost Berlin 14:03 Uhr
Die Arme wurden während der Schwimmstrecke nicht gleichzeitig über Wasser nach vorn gebracht.

Offene Wertung AB
1. Anja Faber 1989(AB) BV Leipzig 00:37,68 372



17.03.2007 Seite: 268. International offenen BFV-Ascota-Schwimmfest

Timing & Datahandling by Titanium sportstiming GbR Chemnitz

Wettkampf-Nr. 23
100m Brust Männer
Jugendklasse S1-S10
1. Martin Schulz 1990(SB8) BV Leipzig 01:26,68 535
2. Sebastian Christoph 1989(SB9) DLRG Weimar 01:39,10 347
3. Philipp Römer 1989(SB8) PSV Dessau 02:48,47 72

Jugendklasse S11-S13
1. Markus Zieger 1993(S13) BFV Ascota Chemnitz 02:15,09 128

Jugendklasse GB
1. Alexander Dieterichs 1989(GB) VSB Magdeburg 01:54,58 232

Jugendklasse AB
1. Norman Flemming 1993(AB) BFV Ascota Chemnitz 01:42,48 230

Disqualifikation
Patrick Schubert 1990(AB) BFV Ascota Chemnitz 14:16 Uhr
Nach dem Start hat der Kopf des Schwimmers beim zweiten Armzug die Wasseroberfläche nicht durchbrochen,
bevor sich die Hände am weitesten Öffnungspunkt der Arme nach innen drehten.

Senioren I S1-S10
1. Nikolaus Dietrich 1953(SB5) BSV München 02:38,89 190

Senioren I S11-S14
1. Axel Hohl 1963(S13) SV Cannstatt BSA 01:31,58 411

Senioren I GB
1. Dirk Keim 1967(GB) VSG Wiesbaden 02:13,06 148

Senioren I AB
Disqualifikation
Gunter Donath 1959(AB) BFV Ascota Chemnitz 14:25 Uhr
Nach dem ersten Zyklus nach dem Start hat der Kopf des Schwimmers nicht in jedem Zyklus die
Wasseroberfläche durchbrochen.

Offene Wertung S1-S10
1. Thomas Grimm 1973(SB5) PSC Berlin 01:44,79 665
2. Martin Schulz 1990(SB8) BV Leipzig 01:26,68 535
3. Sebastian Christoph 1989(SB9) DLRG Weimar 01:39,10 347
4. Stephan Kleinau 1974(SB6) VSB Magdeburg 02:07,85 327
5. Ruml Jan 1988(SB8) Slovak SA 01:43,52 314
6. Dirk Skibitzki 1968(SB9) BSV Nordost Berlin 01:43,87 302
7. Nikolaus Dietrich 1953(SB5) BSV München 02:38,89 190
8. Philipp Römer 1989(SB8) PSV Dessau 02:48,47 72

Offene Wertung S11-S13
1. Martin Drab 1986(S12) Czech Blind SA 01:29,76 475
2. Axel Hohl 1963(S13) SV Cannstatt BSA 01:31,58 411
3. André Müller 1985(S12) BFV Ascota Chemnitz 01:35,10 399
4. Markus Zieger 1993(S13) BFV Ascota Chemnitz 02:15,09 128



17.03.2007 Seite: 278. International offenen BFV-Ascota-Schwimmfest

Timing & Datahandling by Titanium sportstiming GbR Chemnitz

Wettkampf-Nr. 23
100m Brust Männer
Offene Wertung S11-S13

Nicht am Start
Jan Zikl 1981(S13) Czech Blind SA

Offene Wertung GB
1. Rico Heilmann 1988(GB) BFV Ascota Chemnitz 01:43,43 315
2. Maik Wötzold 1983(GB) DLRG Weimar 01:48,35 274
3. Alexander Dieterichs 1989(GB) VSB Magdeburg 01:54,58 232
4. Wolfgang Korsmeier 1970(GB) VSG Wiesbaden 02:02,28 190
5. Torsten Junge 1969(GB) BFV Ascota Chemnitz 02:03,50 185
6. Mathias Damm 1972(GB) VSG Wiesbaden 02:10,15 158
7. Dirk Keim 1967(GB) VSG Wiesbaden 02:13,06 148

Offene Wertung AB
1. Norman Flemming 1993(AB) BFV Ascota Chemnitz 01:42,48 230

Disqualifikation
Gunter Donath 1959(AB) BFV Ascota Chemnitz 14:25 Uhr
Nach dem ersten Zyklus nach dem Start hat der Kopf des Schwimmers nicht in jedem Zyklus die
Wasseroberfläche durchbrochen.
Patrick Schubert 1990(AB) BFV Ascota Chemnitz 14:16 Uhr
Nach dem Start hat der Kopf des Schwimmers beim zweiten Armzug die Wasseroberfläche nicht durchbrochen,
bevor sich die Hände am weitesten Öffnungspunkt der Arme nach innen drehten.
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Wettkampf-Nr. 24
100m Brust Frauen
Jugendklasse S1-S10
1. Stefanie Weinberg 1991(SB8) BV Leipzig 01:45,83 457
2. Anna Prasser 1991(SB7) BFV Ascota Chemnitz 02:28,69 266
3. Antje Lierka 1989(SB8) PSV Dessau 03:01,80 90

Jugendklasse S14
1. Kathrin Gamerdinger 1992(S14) DLRG Weimar 01:52,36 382

Jugendklasse GB
1. Michelle Komossa 1991(GB) DLRG Weimar 02:08,28 306

Jugendklasse AB
1. Kathrin Winkelhardt 1990(AB) DLRG Weimar 01:41,77 330

Jugendklasse NB
1. Anne Stassen 1993 VSB Magdeburg 01:57,32 181

Offene Wertung S1-S10
1. Christina Ziegler 1988(SB2) SV Cannstatt BSA 03:16,30 827
2. Maria Götze 1980(SB6) BFV Ascota Chemnitz 02:05,11 539
3. Stefanie Weinberg 1991(SB8) BV Leipzig 01:45,83 457
4. Sabine Schimmel 1972(SB8) BSV Nordost Berlin 02:01,46 302
5. Nicole Butryn 1976(SB5) VSB Magdeburg 02:45,54 293
6. Anna Prasser 1991(SB7) BFV Ascota Chemnitz 02:28,69 266
7. Antje Lierka 1989(SB8) PSV Dessau 03:01,80 90

Offene Wertung S11-S13
1. Katerina Hnatkova 1974(S13) Czech Blind SA 01:35,94 519
2. Hana Jetelova 1983(S11) Czech Blind SA 02:22,87 245

Offene Wertung S14
1. Kathrin Gamerdinger 1992(S14) DLRG Weimar 01:52,36 382

Offene Wertung GB
1. Michelle Komossa 1991(GB) DLRG Weimar 02:08,28 306
2. Jana Klimpel 1987(GB) VSB Magdeburg 02:14,58 265

Offene Wertung AB
1. Kathrin Winkelhardt 1990(AB) DLRG Weimar 01:41,77 330

Offene Wertung NB
1. Anne Stassen 1993 VSB Magdeburg 01:57,32 181



17.03.2007 Seite: 298. International offenen BFV-Ascota-Schwimmfest

Timing & Datahandling by Titanium sportstiming GbR Chemnitz

Wettkampf-Nr. 25
50m Rücken Männer
Kinderklasse S1-S10
1. Vincent Koch 1996(S8) PSC Berlin 00:58,95 162

Kinderklasse GB
1. Timo Beckert 1996(GB) BFV Ascota Chemnitz 01:01,58 132

Kinderklasse AB
1. Pierre Pivorius 1995(AB) BFV Ascota Chemnitz 01:04,52 67
2. Felix-Adrian Schulze 1996(AB) PSV Dessau 01:12,42 47

Kinderklasse NB
1. Christian Flemming 1996 BFV Ascota Chemnitz 01:59,41 8

Jugendklasse S1-S10
1. Stephan Bahr 1991(S7) SSV Halle-Neustadt 00:55,02 235
2. Sebastian Christoph 1989(S10) DLRG Weimar 00:50,46 181
3. Vincent Koch 1996(S8) PSC Berlin 00:58,95 162
4. Paul Handschke 1993(S10) PSV Dessau 01:02,28 96
5. Christopher Wehrmann 1991(S8) DLRG Weimar 01:12,71 86
6. Philipp Römer 1989(S8) PSV Dessau 01:29,69 46

Nicht am Start
Kai Stassen 1991(S9) VSB Magdeburg

Jugendklasse S11-S13
1. Ayub Inaev 1992(S13) BFV Ascota Chemnitz 00:42,93 297
2. Markus Zieger 1993(S13) BFV Ascota Chemnitz 00:54,36 146
3. Daki Selmanovic 1994(S11) BFV Ascota Chemnitz 01:05,44 118

Jugendklasse S14
1. André Hoffmann 1991(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:34,66 677
2. Roman Dyschel 1993(S14) SV Cannstatt BSA 00:53,80 181

Jugendklasse GB
1. Stefan Fischer 1992(GB) SV Cannstatt BSA 00:52,01 219
2. Alexander Dieterichs 1989(GB) VSB Magdeburg 00:54,70 188
3. Timo Beckert 1996(GB) BFV Ascota Chemnitz 01:01,58 132

Jugendklasse AB
1. Pierre Pivorius 1995(AB) BFV Ascota Chemnitz 01:04,52 67
2. Felix-Adrian Schulze 1996(AB) PSV Dessau 01:12,42 47

Jugendklasse NB
1. Frank Rodigast 1993 BFV Ascota Chemnitz 00:36,08 324
2. Christian Flemming 1996 BFV Ascota Chemnitz 01:59,41 8

Senioren I S1-S10
1. Heiko Aßmann 1962(S9) DLRG Weimar 00:43,93 315
2. Jürgen Köpnick 1956(S8) BSV Nordost Berlin 00:47,97 301
3. Michael Nickel 1957(S7) BSV Nordost Berlin 00:57,69 204
4. Manfred Almeroth 1953(S9) SV 1906 Gotha 00:51,88 191
5. Hubert Tappert 1952(S10) SV 1906 Gotha 00:52,38 162
6. Nikolaus Dietrich 1953(S7) BSV München 01:04,20 148
7. Michael Klamt 1954(S8) DLRG Weimar 01:11,11 92
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Wettkampf-Nr. 25
50m Rücken Männer
Senioren I GB
1. Michael Wendt 1967(GB) VSG Wiesbaden 01:06,97 102
2. Dirk Keim 1967(GB) VSG Wiesbaden 01:21,03 58

Senioren I AB
1. Peter Kellner 1954(AB) SV 1906 Gotha 00:46,79 177

Senioren II S1-S10
1. Otto Nuyken 1944(S6) BSV Nordost Berlin 00:52,50 279
2. Jürgen Scheffel 1942(S8) BSV München 00:57,03 179

Senioren II S11-S13
1. Peter Lamschick 1945(S12) BFV Ascota Chemnitz 01:06,40 82

Offene Wertung S1-S10
1. Swen Michaelis 1980(S6) BFV Ascota Chemnitz 00:41,24 576
2. Stephan Kleinau 1974(S8) VSB Magdeburg 00:45,88 344
3. Heiko Aßmann 1962(S9) DLRG Weimar 00:43,93 315
4. Jürgen Köpnick 1956(S8) BSV Nordost Berlin 00:47,97 301
5. Christian Filz 1970(S10) BSV Nordost Berlin 00:43,63 280
6. Otto Nuyken 1944(S6) BSV Nordost Berlin 00:52,50 279
7. Markus Rublack 1984(S10) SG Cottbus 00:44,16 270
8. Stephan Bahr 1991(S7) SSV Halle-Neustadt 00:55,02 235
9. Michael Nickel 1957(S7) BSV Nordost Berlin 00:57,69 204
10. Manfred Almeroth 1953(S9) SV 1906 Gotha 00:51,88 191
11. Sebastian Christoph 1989(S10) DLRG Weimar 00:50,46 181
12. Jürgen Scheffel 1942(S8) BSV München 00:57,03 179
13. Vincent Koch 1996(S8) PSC Berlin 00:58,95 162
13. Hubert Tappert 1952(S10) SV 1906 Gotha 00:52,38 162
15. Nikolaus Dietrich 1953(S7) BSV München 01:04,20 148
16. Paul Handschke 1993(S10) PSV Dessau 01:02,28 96
17. Michael Klamt 1954(S8) DLRG Weimar 01:11,11 92
18. Christopher Wehrmann 1991(S8) DLRG Weimar 01:12,71 86
19. Harald Lehmann 1981(S6) 1.WSV Selb 01:31,97 52
20. Philipp Römer 1989(S8) PSV Dessau 01:29,69 46

Nicht am Start
Christian Goldbach 1977(S2) BV Leipzig
Kai Stassen 1991(S9) VSB Magdeburg

Offene Wertung S11-S13
1. Daniel Clausner 1985(S13) BV Leipzig 00:31,99 719
2. Ayub Inaev 1992(S13) BFV Ascota Chemnitz 00:42,93 297
3. Markus Zieger 1993(S13) BFV Ascota Chemnitz 00:54,36 146
4. Daki Selmanovic 1994(S11) BFV Ascota Chemnitz 01:05,44 118
5. Peter Lamschick 1945(S12) BFV Ascota Chemnitz 01:06,40 82
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Wettkampf-Nr. 25
50m Rücken Männer
Offene Wertung S11-S13

Nicht am Start
Andreas Hausmann 1975(S11) BFV Ascota Chemnitz

Offene Wertung S14
1. André Hoffmann 1991(S14) BFV Ascota Chemnitz 00:34,66 677
2. Roman Dyschel 1993(S14) SV Cannstatt BSA 00:53,80 181

Offene Wertung GB
1. Maik Wötzold 1983(GB) DLRG Weimar 00:49,29 258
2. Stefan Fischer 1992(GB) SV Cannstatt BSA 00:52,01 219
3. Torsten Junge 1969(GB) BFV Ascota Chemnitz 00:52,14 217
4. Alexander Dieterichs 1989(GB) VSB Magdeburg 00:54,70 188
5. Timo Beckert 1996(GB) BFV Ascota Chemnitz 01:01,58 132
6. Michael Wendt 1967(GB) VSG Wiesbaden 01:06,97 102
7. Karsten Möbius 1984(GB) BFV Ascota Chemnitz 01:10,41 88
8. Erik Trampel 1976(GB) BFV Ascota Chemnitz 01:16,76 68
9. Thomas Anding 1970(GB) DLRG Weimar 01:19,64 61
10. Dirk Keim 1967(GB) VSG Wiesbaden 01:21,03 58
11. Mathias Wetzlaff 1976(GB) BFV Ascota Chemnitz 01:31,70 40
12. Danny Geßner 1985(GB) BFV Ascota Chemnitz 01:34,38 36

Nicht am Start
Marcel Uhlig 1985(GB) BFV Ascota Chemnitz

Offene Wertung AB
1. Martin Zielke 1988(AB) DLRG Weimar 00:33,24 494
2. Peter Hauptfleisch 1970(AB) BSV Nordost Berlin 00:44,51 206
3. Peter Kellner 1954(AB) SV 1906 Gotha 00:46,79 177
4. Pierre Pivorius 1995(AB) BFV Ascota Chemnitz 01:04,52 67
5. Felix-Adrian Schulze 1996(AB) PSV Dessau 01:12,42 47

Offene Wertung NB
1. Frank Rodigast 1993 BFV Ascota Chemnitz 00:36,08 324
2. Christian Flemming 1996 BFV Ascota Chemnitz 01:59,41 8
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Wettkampf-Nr. 26
50m Rücken Frauen
Kinderklasse S1-S10
1. Pauline Schneider 1998(S9) BFV Ascota Chemnitz 01:29,61 54

Kinderklasse NB
1. Frederike Reschke 1999 VSG Wiesbaden 01:07,29 73

Jugendklasse S1-S10
1. Verena Schott 1989(S7) BV Leipzig 00:46,88 623
2. Ellen Breitkreutz 1994(S8) BV Leipzig 00:47,47 495
3. Julia Lange 1992(S10) SSV Halle-Neustadt 00:57,12 203
4. Antje Lierka 1989(S8) PSV Dessau 01:12,13 141
5. Anna Prasser 1991(S7) BFV Ascota Chemnitz 01:20,78 121
6. Pauline Schneider 1998(S9) BFV Ascota Chemnitz 01:29,61 54

Jugendklasse S14
1. Kathrin Gamerdinger 1992(S14) DLRG Weimar 00:53,46 225
2. Kathrin Steinbiß 1993(S14) PSV Dessau 00:59,98 159

Jugendklasse GB
1. Stephanie Pauli 1989(GB) BFV Ascota Chemnitz 00:55,96 234
2. Michelle Komossa 1991(GB) DLRG Weimar 01:11,26 113

Jugendklasse AB
1. Anja Faber 1989(AB) BV Leipzig 00:42,24 356
2. Ann-Kathrin Kühnel 1992(AB) 1.WSV Selb 01:07,91 85

Jugendklasse NB
1. Frederike Reschke 1999 VSG Wiesbaden 01:07,29 73
2. Anne Stassen 1993 VSB Magdeburg 01:07,43 73

Senioren I S1-S10
1. Hannelore Kükemück 1952(S9) BSV Alfeld/Leine 01:15,29 91

Senioren I S11-S14
1. Sonja Dreifke 1953(S11) BSV Nordost Berlin 00:58,18 289

Senioren I AB
1. Ute Steinheber 1956(AB) VfL Sindelfingen 00:53,12 179

Offene Wertung S1-S10
1. Verena Schott 1989(S7) BV Leipzig 00:46,88 623
2. Ellen Breitkreutz 1994(S8) BV Leipzig 00:47,47 495
3. Margita Prokeinova 1971(S7) Slovak SA 00:53,35 423
4. Annett Anders 1974(S9) VfL Sindelfingen 00:49,45 323
5. Nicole Butryn 1976(S5) VSB Magdeburg 01:06,65 230
6. Julia Lange 1992(S10) SSV Halle-Neustadt 00:57,12 203
7. Daniela Graf 1980(S9) BSV Nordost Berlin 00:57,85 201
8. Antje Lierka 1989(S8) PSV Dessau 01:12,13 141
9. Anna Prasser 1991(S7) BFV Ascota Chemnitz 01:20,78 121
10. Hannelore Kükemück 1952(S9) BSV Alfeld/Leine 01:15,29 91
11. Pauline Schneider 1998(S9) BFV Ascota Chemnitz 01:29,61 54
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Wettkampf-Nr. 26
50m Rücken Frauen
Offene Wertung S11-S13
1. Sonja Dreifke 1953(S11) BSV Nordost Berlin 00:58,18 289

Offene Wertung S14
1. Kathrin Gamerdinger 1992(S14) DLRG Weimar 00:53,46 225
2. Kathrin Steinbiß 1993(S14) PSV Dessau 00:59,98 159

Offene Wertung GB
1. Mandy Brückner 1982(GB) SV Cannstatt BSA 00:51,15 307
2. Stephanie Pauli 1989(GB) BFV Ascota Chemnitz 00:55,96 234
3. Jana Klimpel 1987(GB) VSB Magdeburg 01:04,69 151
4. Michelle Komossa 1991(GB) DLRG Weimar 01:11,26 113

Offene Wertung AB
1. Anja Faber 1989(AB) BV Leipzig 00:42,24 356
2. Ute Steinheber 1956(AB) VfL Sindelfingen 00:53,12 179
3. Ann-Kathrin Kühnel 1992(AB) 1.WSV Selb 01:07,91 85

Offene Wertung NB
1. Anna Wilk 1970 VSG Wiesbaden 00:56,83 122
2. Frederike Reschke 1999 VSG Wiesbaden 01:07,29 73
3. Anne Stassen 1993 VSB Magdeburg 01:07,43 73
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Wettkampf-Nr. 27
100m Freistil Männer
Kinderklasse S1-S10
1. Vincent Koch 1996(S8) PSC Berlin 02:29,81 63

Jugendklasse S1-S10
1. Martin Schulz 1990(S9) BV Leipzig 01:04,29 739
2. Roman Buchta 1991(S9) Slovak SA 01:08,50 611
3. Paul Handschke 1993(S10) PSV Dessau 01:57,50 95
4. Lukas Schiller-Ileczko 1991(S8) DLRG Weimar 02:16,98 83
5. Vincent Koch 1996(S8) PSC Berlin 02:29,81 63

Jugendklasse S11-S13
1. Ayub Inaev 1992(S13) BFV Ascota Chemnitz 01:30,99 208

Jugendklasse S14
1. André Hoffmann 1991(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:03,74 654
2. Roman Dyschel 1993(S14) SV Cannstatt BSA 01:33,51 207

Jugendklasse GB
1. Stefan Fischer 1992(GB) SV Cannstatt BSA 01:39,78 203

Jugendklasse AB
1. Norman Flemming 1993(AB) BFV Ascota Chemnitz 01:25,17 211

Jugendklasse NB
1. Frank Rodigast 1993 BFV Ascota Chemnitz 01:14,01 270

Senioren I S1-S10
1. Michael Neubert 1954(S9) BSV Nordost Berlin 01:19,29 394
2. Jürgen Köpnick 1956(S8) BSV Nordost Berlin 01:27,46 320
3. Frank Martinez 1967(S10) BSV Nordost Berlin 01:19,03 314
4. Michael Nickel 1957(S7) BSV Nordost Berlin 01:53,91 158
5. Hubert Tappert 1952(S10) SV 1906 Gotha 01:41,34 149
6. Nikolaus Dietrich 1953(S7) BSV München 01:57,83 143
7. Manfred Almeroth 1953(S9) SV 1906 Gotha 02:14,84 80
8. Dirk Fähndrich 1959(S9) VSG Wiesbaden 02:34,86 52

Nicht am Start
Michael Neubert 1954(S9) BSV Nordost Berlin

Senioren I GB
1. Roger Schütz 1964(GB) VSG Wiesbaden 01:43,60 181
2. Michael Wendt 1967(GB) VSG Wiesbaden 02:21,84 70

Senioren I AB
1. Christof Reschke 1967(AB) VSG Wiesbaden 01:21,19 243
2. Peter Kellner 1954(AB) SV 1906 Gotha 01:31,63 169

Senioren II S1-S10
1. Reiner Simon 1948(S10) BFV Ascota Chemnitz 02:27,35 48
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Wettkampf-Nr. 27
100m Freistil Männer
Senioren II S1-S10

Nicht am Start
Hans Winkler 1932(S9) VSV Medizin Plauen

Offene Wertung S1-S10
1. Swen Michaelis 1980(S6) BFV Ascota Chemnitz 01:14,26 754
2. Martin Schulz 1990(S9) BV Leipzig 01:04,29 739
3. Roman Buchta 1991(S9) Slovak SA 01:08,50 611
4. Michal Beracka 1988(S10) Slovak SA 01:08,18 489
5. Michael Neubert 1954(S9) BSV Nordost Berlin 01:19,29 394
6. Jürgen Köpnick 1956(S8) BSV Nordost Berlin 01:27,46 320
7. Frank Martinez 1967(S10) BSV Nordost Berlin 01:19,03 314
8. Markus Rublack 1984(S10) SG Cottbus 01:25,42 248
9. Jan Beracka 1988(S7) Slovak SA 01:43,07 213
10. Michael Nickel 1957(S7) BSV Nordost Berlin 01:53,91 158
11. Harald Lehmann 1981(S6) 1.WSV Selb 02:05,10 157
12. Hubert Tappert 1952(S10) SV 1906 Gotha 01:41,34 149
13. Nikolaus Dietrich 1953(S7) BSV München 01:57,83 143
14. Paul Handschke 1993(S10) PSV Dessau 01:57,50 95
15. Lukas Schiller-Ileczko 1991(S8) DLRG Weimar 02:16,98 83
16. Manfred Almeroth 1953(S9) SV 1906 Gotha 02:14,84 80
17. Vincent Koch 1996(S8) PSC Berlin 02:29,81 63
18. Dirk Fähndrich 1959(S9) VSG Wiesbaden 02:34,86 52
19. Reiner Simon 1948(S10) BFV Ascota Chemnitz 02:27,35 48

Nicht am Start
Hans Winkler 1932(S9) VSV Medizin Plauen
Michael Neubert 1954(S9) BSV Nordost Berlin

Offene Wertung S11-S13
1. Jan Zikl 1981(S13) Czech Blind SA 01:09,17 474
2. Martin Drab 1986(S12) Czech Blind SA 01:19,98 316
3. André Müller 1985(S12) BFV Ascota Chemnitz 01:20,60 308
4. Ayub Inaev 1992(S13) BFV Ascota Chemnitz 01:30,99 208

Nicht am Start
Andreas Hausmann 1975(S11) BFV Ascota Chemnitz

Offene Wertung S14
1. André Hoffmann 1991(S14) BFV Ascota Chemnitz 01:03,74 654
2. Roman Dyschel 1993(S14) SV Cannstatt BSA 01:33,51 207

Offene Wertung GB
1. Rico Heilmann 1988(GB) BFV Ascota Chemnitz 01:29,90 277
2. Stefan Fischer 1992(GB) SV Cannstatt BSA 01:39,78 203
3. Roger Schütz 1964(GB) VSG Wiesbaden 01:43,60 181
4. Thomas Anding 1970(GB) DLRG Weimar 02:09,24 93
5. Michael Wendt 1967(GB) VSG Wiesbaden 02:21,84 70
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Wettkampf-Nr. 27
100m Freistil Männer
Offene Wertung GB

Nicht am Start
Marcel Uhlig 1985(GB) BFV Ascota Chemnitz

Offene Wertung AB
1. Mirko Wappler 1988(AB) BFV Ascota Chemnitz 01:01,91 549
2. Christof Reschke 1967(AB) VSG Wiesbaden 01:21,19 243
3. Norman Flemming 1993(AB) BFV Ascota Chemnitz 01:25,17 211
4. Peter Kellner 1954(AB) SV 1906 Gotha 01:31,63 169

Offene Wertung NB
1. Frank Rodigast 1993 BFV Ascota Chemnitz 01:14,01 270
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Wettkampf-Nr. 28
100m Freistil Frauen
Jugendklasse S1-S10
1. Ellen Breitkreutz 1994(S8) BV Leipzig 01:39,42 332
2. Julia Lange 1992(S10) SSV Halle-Neustadt 01:52,34 165

Jugendklasse S14
1. Kathrin Steinbiß 1993(S14) PSV Dessau 01:56,76 152

Jugendklasse GB
1. Kathrin Graischen 1991(GB) BFV Ascota Chemnitz 01:29,98 397

Jugendklasse AB
1. Kathrin Winkelhardt 1990(AB) DLRG Weimar 01:15,49 424

Senioren I S1-S10
1. Hannelore Kükemück 1952(S9) BSV Alfeld/Leine 02:09,32 114

Nicht am Start
Anne-Christin Hoffmann 1955(S8) BV Leipzig

Senioren II S1-S10
1. Helga Wilfroth 1947(S10) SV 1906 Gotha 02:14,70 95

Offene Wertung S1-S10
1. Maria Götze 1980(S6) BFV Ascota Chemnitz 01:32,92 578
2. Katharina Kleeblatt 1978(S10) BSV Nordost Berlin 01:24,66 386
3. Ellen Breitkreutz 1994(S8) BV Leipzig 01:39,42 332
4. Daniela Graf 1980(S9) BSV Nordost Berlin 01:52,57 173
5. Julia Lange 1992(S10) SSV Halle-Neustadt 01:52,34 165
6. Hannelore Kükemück 1952(S9) BSV Alfeld/Leine 02:09,32 114
7. Helga Wilfroth 1947(S10) SV 1906 Gotha 02:14,70 95

Nicht am Start
Anne-Christin Hoffmann 1955(S8) BV Leipzig

Offene Wertung S11-S13
1. Katerina Hnatkova 1974(S13) Czech Blind SA 01:24,13 360

Offene Wertung S14
1. Kathrin Steinbiß 1993(S14) PSV Dessau 01:56,76 152

Offene Wertung GB
1. Kathrin Graischen 1991(GB) BFV Ascota Chemnitz 01:29,98 397

Offene Wertung AB
1. Kathrin Winkelhardt 1990(AB) DLRG Weimar 01:15,49 424
2. Katrin Bendig 1984(AB) SG Cottbus 01:30,50 246

Wettkampf beendet: 15:38 Uhr

Protokoll fertig gestellt: 15:43 Uhr

Für die Richtigkeit des Protokolls:

Schiedsrichter Protokollführer
Ingo Dietrich Nicole Ehnert


